Câmara Municipal de Pompéu

Indicação

Nº 0040/2018

Exmo. Sr.

Paulo Henrique Faria

Presidente da Câmara Municipal de Pompéu

      O vereador que esta subscreve requer que, após a tramitação regimental, seja

encaminhado ao Prefeito Municipal o seguinte pedido de providências:

                     Que sejam reajustados os valores das diárias dos técnicos de enfermagem que

acompanham pacientes a outras cidades.

                      Justificativas: Sempre que necessário, enfermeiros ou técnicos de enfermagem

também acompanham os pacientes que saem daqui para Belo Horizonte. Os valores que

recebem é totalmente insuficiente para cobrir despesas básicas de alimentação, pernoite, etc.

Por isso indicamos a revisão e o reajuste destes valores, dando-lhes melhores condições para o

exercício de suas atividades.

Sala das Sessões José Porto, 26 de fevereiro de 2018

Nilson Alencar Ferreira Rezende

Vereador

Rua Capitão Olímpio, 177 - Centro - Cep 35640-000 - Pompéu - MG
Tel.: (37) 3523-9200 - cmpompeu@gmail.com